АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.02.2023 г. № 23
О внесении изменений в постановление администрации Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области № 20 от 10.02.2023 г. «О мерах по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»
В целях предотвращения незаконных посевов, распространения очагов дикорастущих наркосодержащих растений на территории Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области Администрация Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести   в постановление администрации Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области № 20 от 10.02.2023 г. «О мерах по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

- приложение № 1 постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- приложение № 3 постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области и разместить на официальном сайте Администрации Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Подлесновского
муниципального образования                                                     С.А. Кузьминова
Приложение № 1

к постановлению Администрации Подлесновского муниципального образования
от 28.02.2023 г.  № 23
Приложение №1
к постановлению Администрации Подлесновского муниципального образования
от 10.02.2023 г. № 20
Состав рабочей группы
по выявлению и уничтожению незаконных посевов, дикорастущих наркосодержащих растений на территории Подлесновского муниципального образования
Марксовского муниципального района Саратовской области

Председатель рабочей группы:

1.Кузьминова Снежанна Анатольевна – глава Подлесновского муниципального образования
Секретарь рабочей группы:
2. Толок Анна Николаевна – ведущий специалист администрации Подлесновского муниципального образования
Члены рабочей группы:
3. Петрищева Екатерина Александровна – главный специалист администрации Подлесновского муниципального образования

4. Данилейко Жанна Анатольевна – главный администрации Подлесновского муниципального образования

5.  Кардымон Елена Владимировна – главный администрации Подлесновского муниципального образования

6.  Зеленых Виктор Юрьевич – участковый уполномоченный полиции, ОМВД России по Саратовской области в г.Марксе и Марксовском районе, капитан полиции (по согласованию)

 7. Кадырметова Татьяна Викторовна – главный специалист администрации Подлесновского муниципального образования
8.  Решетняк Валентина Петровна – староста с. Баскатовка (по согласованию)
9.  Панкстьянова Татьяна Александровна – староста с. Орловское (по согласованию)
10.Ларионов Владимир Николаевич – староста с. Рязановка (по согласованию)

11.Лифанова Любовь Максимовна – староста с. Александровка, с. Буерак (по согласованию)
12.Фаркаш Ирина Станиславовна – староста с. Караман (по согласованию)

13.Татар Вера Николаевна – рабочий по благоустройству администрации Подлесновского муниципального образования.

Приложение № 2
к постановлению Администрации  Подлесновского муниципального образования
от  28.02.2023 г. № 23
Приложение №3

к постановлению Администрации  Подлесновского муниципального образования
от  10.02.2023 г. № 20

ПЛАН

мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	 Отметка об исполнении

	1
	Заседание Рабочей группы, анализ поступивших сведений и обращений о незаконном произрастании наркосодержащих растений
	В период июнь - сентябрь ежемесячно

	2
	Обследование территории Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на предмет выявления незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	с. Подлесное, с. Сосновка:

июнь – сентябрь (первая неделя месяца).
с. Баскатовка, с. Рязановка, с. Павловка:

июнь – сентябрь (вторая неделя месяца).
с. Александровка, с. Буерак, пос. Кривовское, пос. Звезда:

июнь – сентябрь (третья неделя месяца).
с. Орловское, с. Караман:

июнь – сентябрь (четвертая неделя месяца)

	3
	Оказание в пределах компетенции содействия уничтожению выявленных незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Незамедлительно после выявления

	4
	Размещение информационных материалов в местах массового скопления людей об опасности употребления наркотических средств
	Постоянно

	5
	Доведение до руководителей сельскохозяйственных предприятий, иных организаций независимо от форм собственности информации об ответственности за непринятие мер к уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Незамедлительно после выявления

      Примечание: с учетом изменений социальной и оперативной обстановки на территории Подлесновского МО по решению председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  в план работы комиссии могут вноситься изменения, а также дополнительно включатся другие актуальные вопросы.